
2024年 3月吉日 

 

患者様、ご家族様 各位 

札幌渓仁会リハビリテーション病院 

テクノエイドセンター 

 

 

テクノエイドセンターの販売について 

 

 いつも当院をご利用頂きありがとうございます。 

開院以来、患者様、そのご家族様へのサービス向上を目的として福祉・介護用品の販売を

行って参りましたが、この度、下記の通りテクノエイドセンターの業務内容の変更をご案

内申し上げます。 

何卒ご埋解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

  

1. 廃止する事業 

1） 補装具販売  2）日常生活用具販売  3）医療機器販売 

4）福祉・介護用品販売 

※廃止後の購入先については、ご相談頂きましたらテクノエイドセンタースタッフからご

案内させていただきます。 

 

2. 継続する事業 

1）入院患者さん向け請求書払い（掛売）対象のおむつ・口腔ケア関連用品 

  2）テクノエイドセンターで製作した車いすへの修理と斡旋 

※他業者で製作した車いすの修理は製作業者様へお問い合わせ下さい。 

 

3. 開始時期 

  2024年 4月 1日より 

  

以上 


